
Boletim de Serviço   

 1 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

                                    

BOLETIM DE SERVIÇO 
  

 
Boletim de Serviço    Ano 4 - nº 26  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

                                                           Publicação semanal da CGRH/SAA 

 

 

 

CADERNO DE ATOS 
 

 

 

 

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

Portaria nº 289, de 24/06/96. Resolve: 

Designar MARIA DO PERPÉTUO 

SOCORRO DE SOUZA LOBATO, 

matrícula SIAPE nº 1093255 para 

substituir ARLEIDE LACERDA 

CHAGAS, ocupante da Função 

Gratificada, código FG-01, da 

Subsecretaria de Assuntos 

Administrativos deste Ministério, no 

período de 01 de julho a 30 de julho de 

1996. DAVID LUIZ ROZSANYI 

NUNES. Subsecretário de Assuntos 

Administrativos. 

 
    Portaria nº 67, de 26/06/96. Resolve :I - Conceder, aos inativos deste Ministério, (Processo nº 53.000.008696/96), reposicionamento nos termos do 

item II do artigo 3 (terceiro) da Lei 8.627/93, de até 3 (três) padrões, conforme orientações constantes do processo número 53.000.000.842/95. 

JEUSE MACHADO VIÉGAS. Coordenadora - Geral de Recursos Humanos - Substituta. 

 

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA  

CLASSE/ 

PADRÃO 

PARA 

CLASSE/ 

PADRÃO 

GERALDO DA SILVA BURDIM 833011 PINTOR    B- VI   A - III 

MARIA DE JESUS SOUZA FALCI 824578 AGENTE POSTAL    C- II   C - V 

 
Portaria nº 69 de 27/06/96. Resolve: 

Remover, “a pedido”, da Delegacia deste 

Ministério no Estado do Ceará para a 

Delegacia deste Órgão no Estado do Rio 

de Janeiro, a servidora LÍDIA NOEMI DE 

ABREU MATOS, Agente de 

Telecomunicações e Eletricidade, Classe 

“A” , padrão III, matrícula SIAPE nº 

455199. Esta Portaria entra em vigor a 

partir da data de sua publicação no 

Boletim de Serviço. ZULEIDE GUERRA 

ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-

Geral de Recursos Humanos. 

 

Portaria nº 70, de 28/06/96. Resolve: 

Conceder Licença para tratar de Interesses 

Particulares, de acordo com o artigo 91 da 

Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, a 

servidora CLAUDELINA DA CRUZ 

PRADO, Agente Administrativo, Classe 

A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 

778631, a partir de 01 de julho de 1996. 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES 

ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de 

Recursos Humanos. 

 

 

 

2. SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO E OUTORGA 
 

 

Portaria nº 270, de 24/06/96. Resolve: I - 

Distribuir Credencial de Agente de 

Fiscalização das Comunicações ao 

servidor: ENG. ERNESTO HIDEO 

OKANO, com validade até 19/06/98, da 

Delegacia do MC no Mato Grosso do Sul. 

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS. 

Diretor do Departamento de Fiscalização 

das Comunicações. 

 

 

 

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAPÁ 
 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

 

Boletim de Serviço   

 2 

 

Portaria nº 031, de 20/06/96. Resolve: I - 

Designar os servidores OZINETE 

PEREIRA DE SOUZA, Datilógrafa, 

matrícula SIAPE nº 101.9023, 

ZANILTON VIANNA DOS ANJOS, 

Agente Administrativo, matrícula SIAPE 

nº 101.1789, para viajarem de Macapá até 

Belém, para participar de treinamento no 

SIAFI, que realiza-se-à no Edificio da 

Sede do Ministério da Fazenda, no 

período de 24 a 28/06/96. II - Revogam-se 

as disposições em contrário. LUIS 

OTÁVIO VIEIRA VIANA. Delegado. 

 

 

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 

 

Portaria nº 021,  de 24/06/96. Resolve: 

Prorrogar, por mais 90 (noventa) dias, o 

prazo para a conclusão dos trabalhos da 

Comissão de exame e avaliação dos bens 

móveis considerados inservíveis a esta 

Delegacia do Ministério das 

Comunicações no Mato Grosso do Sul, 

designada pela Portaria nº 07 de 13.03.96, 

publicada no Boletim  de Serviço nº 12 de 

22.03.96. VERA LÚCIA BURATO 

MARQUES SIEBURGER. Delegada. 

 

 

 

 

CADERNO DE PESSOAL 

 

 

DIÁRIAS 

 

 

 

SEDE 
 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

RONALDO RANGEL DE A. SÁ RIO JANEIRO 14/06/96 

CYRO ESPÍRITO SANTO C. NETO RIO JANEIRO 13 a 14/06/96 

EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS CUIABÁ e C. GRANDE 18 a 21/06/96 

ALDO CESAR RABELO NORA CAMPO GRANDE 18 a 21/06/96 

SERGIO IRAPUAN VIDAL DE ARAÚJO SÃO PAULO 12 a 15/06/96 

PEDRO HUMBERTO DE A. LOBO SÃO PAULO 10 a 11/06/96 

TEREZA DE MACEDO MONDINO RIO JANEIRO 13 a 14/06/96 

CESAR SEGOND VASCONCELLOS SÃO PAULO 16 a 23/06/96 

EMANOEL JOSÉ DE O. ZUCARINI SÃO PAULO 16 a 23/06/96 

JOSÉ EDNALDO T.NASCIMENTO SÃO PAULO 16 a 23/06/96 

AFONSO RAFAEL MEDEIROS RIO JANEIRO 12 a 15/06/96 

JOSÉ BASTOS MOLLICA RIO JANEIRO 12 a 15/06/96 

MOHAMAD ALI EL NOWEIHI RIO JANEIRO 09 a 12/06/96 

EDSON APARECIDO DOS SANTOS RIO JANEIRO 09 a 15/06/96 

LUIZ AYRES MARANHÃO CERQUEIRA RIO JANEIRO 12 a 15/06/96 

DIÔNE CRAVEIRO P. DA SILVA RIO JANEIRO 12 a 15/06/96 

ANTÔNIO RUI FERREIRA MOREIRA RIO JANEIRO 12 a 15/06/96 

CYRO ESPÍRITO SANTO C. NETO RIO JANEIRO 05 a 12/06/96 

FRANCISCO LEOPOLDO C. DE M. NETO RIO JANEIRO 07 a 15/06/96 

JOSÉ EXPEDICTO PRATA RIO JANEIRO 08 a 12/06/96 

BENJAMIM SANKIEVICZ RIO JANEIRO 09 a 12/06/96 

JOÃO CARLOS F. ALBERNAZ RIO JANEIRO 09 a 13/06/96 

ÉRCIO ALBERTO ZILLI RIO JANEIRO 09 a 15/06/96 

FERNANDO RETTO HENRIQUES RIO JANEIRO 09 a 13/06/96 

 

 

 

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ 
 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 3 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE CARNEIRO  EUSÉBIO/CE  23/05/96 

RAIMUNDO CATUNDA SALES EUSÉBIO/CE 23/05/96 

JOAQUIM BORGES NETO RIO DE JANEIRO/RJ 09 a 12/06/96 

JOAQUIM BORGES NETO BELÉM/PA 17 a 21/06/96 

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE CARNEIRO PACAJUS/CE 14/06/96 

RAIMUNDO CATUNDA SALES PACAJUS/CE 14/06/96 

LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA PACAJUS/CE 14/06/96 

FCO. WILSON DE OLIVEIRA GOMES QUIXERAMOBIM/CE 19 a 21/06/96 

 

 

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

ADAILTON ALVES DE ALMEIDA CORUMBÁ/MS 12 a15/06/96 

ERNESTO HIDEO OKANO CORUMBÁ/MS 12 a15/06/96 

RAIMUNDO SANTANA LEAL CORUMBÁ/MS 12 a15/06/96 

VERA LÚCIA B. M. SIEBURGER RIO DE JANEIRO/RJ 12 a15/06/96 

 

 

 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

 

 

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS 
 

 

SERVIDOR 

 

CARGO FRAÇÃO INÍCIO EFEITO 

FINANCEIRO 

ADAIL BELMONTE DOS SANTOS FG-1 (Concessão) 1/5 05/06/85 12/07/94 

 FG-1 (Concessão) 1/5 05/06/86 12/07/94 

 DAS - 101.2 (Concessão) 1/5 28/09/93 12/07/94 

 DAS - 101.2 (Concessão) 1/5 28/09/94 28/09/94 

 DAS - 101.2 (Concessão) 1/5 28/09/95 28/09/95 

CREUZA MARIA DA MATA ALVES Auxiliar de Gabinete 

(Concessão) 

1/5 23/08/85 12/07/94 

 Auxiliar de Gabinete  

(Concessão) 

1/5 23/08/86 12/07/94 

ELIAS ARAÚJO DO PRADO DAS - 101.3 (Subst. 

progressiva) 

1/5 20/07/95 20/07/95 

RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO MENDES 

GUIMARÃES 

Auxiliar de Gabinete 

(Concessão) 

1/5 15/04/84 12/07/94 

 Auxiliar de Gabinete 

(Concessão) 

1/5 15/04/85 12/07/94 

 Auxiliar de Gabinete 

(Concessão) 

1/5 15/04/86 12/07/94 

 FG - 3 (Concessão) 1/5 15/08.94 15.08.94 

 FG - 3 (Concessão) 1/5 15/08.95 15.08.95 

 

 

 

INCORPORAÇÃO DE DÉCIMOS 
 

 

SERVIDOR 

 

CARGO FRAÇÃO INÍCIO EFEITO 

FINANCEIRO 

ALCIONETE DA SILVA LUZ DAS - 101.1 (Concessão) 1/10 08/03/96 08/03/96 

CLARICE MARIA FERREIRA FG - 01 (Concessão) 1/10 21/06/96 21/06/96 

ELIAS ARAÚJO DO PRADO DAS - 101.3 (Subst. 

progressiva) 

1/10 20/07/96 20/07/96 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 4 

MARTA SOARES DE SOUZA FG - 03 (Concessão) 1/10 24/02/96 24/02/96 

VALDÉA GUIMARÃES FG - 01 (Subst. progressiva) 1/10 10/05/96 10/05/96 

 

 

 

                                                  SALÁRIO FAMÍLIA 
 

 

SERVIDOR   INATIVO 

 

SIAPE DEPENDENTE GRAU CÓDIGO INÍCIO 

JOSÉ LEIDSON T. FERREIRA 825340 ANDRESSA S. FERREIRA FILHA 01 JUN/96 

ORLANDO MARTINS 820567 WALLACE T. R. MARTINS FILHO 02 JUN/96 

SEBASTIÃO THOMAZ 823121 DELZA M. THOMAZ ESPOSA 01 JUN/96 

UBIRAJARA R. DE OLIVEIRA --- RITA C. D. OLIVEIRA FILHA 02 JUN/96 

JOSÉ NUNES RIBEIRO --- FAIMA H. ABDO ESPOSA 01 JUN/96 

RAIMUNDO N. DE O. MONTEIRO 1063955 ANA CAROLINA DE O. 

MONTEIRO 

FILHA 01 JUN/96 

 
SERVIDOR   INATIVO 

 

SIAPE DEPENDENTE GRAU CÓDIGO INÍCIO 

ITAMAR P. DA SILVA 830508 PEDRO H. A. G. DELEU MENOR 01 JUN/96 

JAIR RAMOS ACKERMANN --- SUSANA A. HENRIQUE MENOR 01 JUN/96 

ALZIRA DE A. C. DE MORAES 830956 WANDRESSA A. M. DE 

MORAES 

MENOR 01 JUN/96 

VIVALDO SOUZA 833105 CECÍLIA DE PAULA FREITAS COMP. 01 JUN/96 

CÍCERO R. DE LINS 1029855 LAODICÉIA A. LINS 

FRANCISCO A. DE A. NETO 

FILHA 

FILHO 

02 

02 

JUN/96 

JUN/96 

ACIR OLÍMPIO RIBEIRO 826622 LOIDE K. RIBEIRO 

HANIEL K. RIBEIRO 

NINFA K. RIBEIRO 

ELIEL K. RIBEIRO 

FILHO 

FILHO 

FILHA 

FILHO 

02 

02 

02 

02 

JUN/96 

JUN/96 

JUN/96 

JUN/96 

ROQUE DE G. BOUÇAS 819681 LUIZ CARLOS BOUÇAS FILHO 02 JUN/96 

HLTON VANNI 814995 REGINA DOS REIS VANNI ESPOSA 02 JUN/96 

RUY DE MORAES 834544 MARIA JOSÉ C. DE MORAES ESPOSA 01 JUN/96 

EROTIDES DE SOUZA BISPO --- SÂMIA MARTINS BISPO FILHA 02 JUN/96 

ISAAC LIMA PEREIRA 1078748 AURORA FRANÇA PEREIRA ESPOSA 02 JUN/96 

JOEL A. DA S. BRAGA 832179 ANDRÉ . C. DA S. BRAGA NETO 01 JUN/96 

MANOEL BOTI FILHO 822462 MARIA A. M. BOTI ESPOSA 02 JUN/96 

LUIZ GONZAGA DA SILVA 821974 JOSEFA FERREIRA DA SILVA ESPOSA 02 JUN/96 

PAULO DE O. ROSA 825351 MARIA ODETE DE OLIVEIRA ESPOSA 02 JUN/96 

ARINA B. DO NASCIMENTO 823968 ALEX CÁSSIO DO N. INÁCIO MENOR 01 JUN/96 

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA 832066 CLARICE M. DO N. SILVA ESPOSA 01 JUN/96 

 

 

 

SALÁRIO FAMÍLIA - SERVIDORES ATIVOS 
 

 

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTE GRAU DE 

 PARENTESCO 

OCORRÊNCA INÍCIO 

Hermes Alves de Matos 455330 Luana de Macedo F. de Matos filha concessão mar/96 

Maria Cristina L. de M. Valença 455455 Edson Mota Valença Filho filho concessão mar/96 

Maria Cristina L. de M. Valença 455455 Carina Moura Valença filha concessão mar/96 

Raimundo Pinto Magalhães Júnior 454991 Matheus Mederos Magalhães filho concessão abr/96 

Rosilene Aguiar da Silva 

Wanderley 

1067722 Alexandre da Silva Wanderley filho concessão abr/96 

Edenícia Maria da S. L. Ferreira 1043738 Mylena Louzada Ferreira filha concessão mai/96 

Evandro José Soares de Brito 455347 Vanuza Oliveira S.de Brito esposa concessão mai/96 

Evandro José Soares de Brito 455347 Liza Maria Sampaio de Brito filha concessão mai/96 

Helenúcia Bezerra de Araújo 810025 Amanda de Araújo Paes Landim filha concessão mai/96 

Inúbia de Aguiar Bezerra 842532 Luiane Maria de Aguiar Bezerra filha concessão mai/96 

Maria José Rocha Santana Santos 455012 Victor Rocha Santana Santos filho concessão mai/96 

Robson dos Santos Carvalho 810070 Joana dos Santos Carvalho mãe concessão mai/96 

Zelino Vitor Dias 495965 Marco Túlio Rodrigues V.Dias filho concessão mai/96 

Deoclécio Alves Costa 455324 Marcelle Moura Costa filha concessão jun/96 

Dionízio Francisco de Souza Filho 455210 Danyllo Francisco dos R. Souza  filho concessão jun/96 

Durcégio José de Souza 452807 Durcégio José de Souza Filho filho concessão jun/96 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 5 

SERVIDOR SIAPE DEPENDENTE GRAU DE 

 PARENTESCO 

OCORRÊNCA INÍCIO 

Érika Gomes do Amaral 455496 Eloah Amaral de Mendonça filha concessão jun/96 

Érika Gomes do Amaral 455496 Ellen Amaral de Mendonça filha concessão jun/96 

Ernesto Hideo Okano 1201723 Luiz Paulo Okano filho concessão jun/96 

Ernesto Hideo Okano 1201723 Jean Marcell Okano filho concessão jun/96 

José Ângelo Scopel 455042 Rodrigo Cherutti Scopel filho concessão jun/96 

José Ângelo Scopel 455042 Laura Cherutti Scopel filho concessão jun/96 

Rosângela Maria Ferreira 809881 Giovanna Ferreira Coutinho filha concessão jun/96 
 

 

 

LICENÇA PRÊMIO 
 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE FREITAS 41174 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

MARIA EUFRÁSIA CHAVES 809852 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

OSVALDO BARCELOS 455113 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

ROMILDO IGNÁCIO DE ALMEIDA 455241 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

UBIRAJARA DE OLIVEIRA SILVEIRA 455271 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

LUZIA MARQUETI ARPINI 455487 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

ISAIAS DANTAS EUFRÁSIO 455274 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

KÁTIA ALDRIGUES DO E. SANTO 454766 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

ALEX JOSÉ DA SILVA 455238 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/ES 

 
SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

LUCIA SOARES BARBOSA 453198 12/12/90 a 11/12/95  01/07/96 a 30/07/96 DMC/RS 

ABDON BENÍCIO LEITE 809962 12/12/90 a 11/12/95 01/07/96 a 29/08/96 CGSG 

JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO 809500 12/12/90 a 11/12/95 04/07/96 a 02/08/96 CGSG 

JOÃO DE DEUS GOMES 809951 12/12/90 a 11/12/95 05/07/96 a 03/08/96 CGSG 

ROBERTO MAURO DIAS AQUINO 453358 12/12/90 a 11/12/95  08/07/96 a 06/08/96 DMC/MG 

SÉRGIO AUGUSTO DA SILVA 455102 12/12/90 a 11/12/95 15/07/96 a 13/08/96 DMC/PA 

ANTONIO VIEIRA DA SILVA FILHO  710917 12/12/90 a 11/12/95 15/07/96 a 12/10/96 DMC/RR 

REGINA LÚCIA GALVÃO SALDANHA 711342 12/12/90 a 11/12/95 15/07/96 a 13/08/96 DMC/RR 

EDITH GUIMARÃES DE SOUSA 809384 12/12/90 a 11/12/95 31/07/96 a 28/10/96 CGRH 

FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA 455231 12/12/90 a 11/12/95 31/07/96 a 28/08/96 DMC/PI 

MARIA DE FÁTIMA BARRETO DA GAMA DO 

NASCIMENTO 

172340 12/12/90 a 11/12/95 08/07/96 a 06/08/96 SFO 

 

 

 

RETIFICAÇÃO  
 

No Boletim de Serviço nº 24, de 14/06/96, página 46, referente a Licença Prêmio por Assiduidade, onde se lê: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

LUIS GONZAGA BRAGA DE SALES 455329 12/12/90 A 11/12/95 01/07/96 A 29/08/96 DMC/PI 

 

leia-se: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

LUIS GONZAGA BRAGA DE SALES 455329 12/12/90 A 11/12/95 08/07/96 A 05/09/96 DMC/PI 

 

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
 

 

SIAPE SERVIDOR(A) ÓRGÃO 

EXPEDIDOR 

ÓRG/ENT/EMPREGADOR PERÍODO DIA(S) 

454852 CISINIO DA SILVA INSS   COMÉRCIO TRANSP. C. RAMOS 

S/A 

01/05/49 A 01/09/49 124 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 6 

454852 CISINIO DA SILVA INSS CALVY DE SOUZA TAVARES 01/09/50 A 31/03/54 1308 

455852 CISINIO DA SILVA INSS JOÃO DOMINGOS DE SOUZA 23/04/62 A 30/09/62 161 

454852 CISINIO DA SILVA INSS LUIZ GONZAGA GONDOLF 01/10/62 A 30/08/63 334 

454852 CISINIO DA SILVA INSS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

G. SOCAS S/A 

01/04/64 A 31/01/66 671 

454852 CISINIO DA SILVA INSS ALECIO CONCEIÇÃO DA SILVA 01/09/68 A 31/10/68 061 

454852 CISINIO DA SILVA INSS AUTONOMO 24/09/69 A 27/04/70 216 

454852 CISINIO DA SILVA INSS MARINELIA MARTINS CARDOSO 28/04/70 A 25/06/70 059 

454852 CISINIO DA SILVA INSS WILDO LIMAS 25/03/71 A 30/05/74 1163 

454852 CISINIO DA SILVA INSS AUTONOMO 01/12/75 A 01/05/79 1248 

454852 CISINIO DA SILVA TRIBUNAL DE 

CONTAS DO 

ESTADO   

GOVERNO DO ESTADO DE SC. 02/05/79 A 13/01/80  257 

808172 MARIA DE FÁTIMA SILVA 

GAMA 

INSS PRUDENCIA DE GRANDES HOTEIS 

S/A 

01/10/73 A 08/02/75 496 

808172 MARIA DE FATIMA SILVA 

GAMA 

INSS SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO 

DE BSB S/A - SAB 

07/11/77 A 28/08/79 660 

808172 MARIA DE FÁTIMA SILVA 

GAMA 

INSS RIC ART. MOVEIS LTDA. 01/10/79 A 10/02/80 133 

808172 MARIA DE FÁTIMA SILVA 

GAMA 

INSS RIC ART. MOVEIS LTDA. 01/05/80 A 31/12/80 245 

808172 MARIA DE FÁTIMA SILVA 

GAMA 

INSS SINDICATO DO COM. VAREJISTA 

DE BSB 

20/01/81 A 30/08/85 1684 

809905 REGINA MARCIA DIAS 

MENDONÇA 

INSS   H. STERN. COM E IND S/A 26/01/76 A 23/01/80 1.459 

809384 EDITH GUIMARAES DE 

SOUSA 

INSS LOJAS BRASILEIRAS S/A 01/08/75 A 17/09/77 779 

841503  GASPAR JOSÉ DOS ANJOS 7º B. DA INF. 

MOTORIZADA 

MINISTÉRIO DO EXÉRCITO 13/07/64 A 13/05/65 305 

1163906 ELOVEISA BENTES RAMOS INSS PINHEIRO E ARAÚJO LTDA. 01/08/73 A 28/02/74 212 

1163906 ELOVEISA BENTES RAMOS INSS CIA IMPORTADORA DE TABUAS 

EEQUIP CITREQ. 

01/04/74 A 13/08/74 135 

 
SIAPE SERVIDOR(A) ÓRGÃO 

EXPEDIDOR 

ÓRG/ENT/EMPREGADOR PERÍODO DIA(S) 

1163906 ELOVEISA BENTES RAMOS INSS MONTEDISON FARMACEUTICA 

S/A 

01/02/80 A 30/04/80 90 

1163906 ELOVEISA BENTES RAMOS INSS LION AMAZONIA S/A 15/07/80 A 07/09/81 389 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS MARCOL MARC. CARPINTARIA 

IND. E COM LTDA. 

24/04/70 A 16/03/71 327 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS ESCRITÓRIO DE CONST E 

ENG.ECEL S/A 

15/06/71 A 28/08/71 075 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS MARCOL MARC. CARPINTARIA 

IND. E COM LTDA 

18/01/72 A 21/01/72 04 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS ENGERAL MÃO DE OBRA LTDA 25/01/72 A 05/09/72 225 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS EMPAL EMP. AUX DE OBRA LTDA 01/12/72 A 30/04/74 516 

809675 DAMIÃO SILVARO DE 

QUEIROZ 

INSS RIBEIRO FRANCO S/A 13/09/71 A 11/01/72 121 

 

                                     

 
 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 

 

 

 

 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço Ano 4 - nº 26                  Brasília-DF, 28 de junho de 1996 

Boletim de Serviço   

 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MC - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 

Sérgio Motta 

Subsecretário de Assuntos Administrativos 

David Luiz Rozsanyi  Nunes 

Coordenadora Geral de Recursos Humanos 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Seguridade Social 

Jeuse Machado Viégas 

Edição e Revisão 

Marta Soares de Souza 

Editoração Eletrônica e Digitação 

José Alessandro Moreira Rocha 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

 

 


